
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 037/2014

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 23/07/2014 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

23/07/2014 - 11:00 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria do Governo Municipal
Órgão interessado

57796944/2014
Processo

Contratação de empresa para prestação de serviços de representação, apoio técnico, suporte
administrativo na gestão e prestação de contas de convêncios junto aos Governos Federal e Estadual,
utilizando-se dos sistemas informatizados e integrados SICONV e SIGCON e logístico em Brasília/DF,
para atender a Prefeitura Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no
Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Jacqueline Evangelista Mendonça - Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido. Em
seguida analisou-se os documentos referente ao credenciamento das empresas interessadas MEGA ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA e DMD GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA. A empresa MEGA ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA. não será credenciada, em virtude da ausência de seu Contrato Social exigido no item 5.3, alínea "b" do
Edital, não estando presente à sessão nenhum representante da empresa, já que os envelopes foram entregues no
Protocola da Secretaria. Foi credenciada para participar do certame apenas a empresa DMD GESTÃO
ADMINISTRATIVA LTDA. Após abertura do envelope referente a proposta de preço da empresa, a Pregoeira
passou-se a negociação com a empresa credenciada, que ao final da sessão produziu o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

02.610.235/0001-20 498.039.481-72RG: 945815 SSP- DF
DMD GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA. Vanderlei Toledo de Carvalho Junior

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 037/2014

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa para prestação de serviços de representação, apoio
técnico e outros.

1 Serviço FRACASSADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

DMD GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA.02.610.235/0001-20 R$1.848.000,00 Classificado DMD

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
DMD GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA.02.610.235/0001-20 R$1.848.000,00 Menor Valor DMD

Conclusão
R$176.200,0002.610.235/0001-20 DMD GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA. Negociado InabilitadoDMD

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Contratação de empresa para prestação de serviços de representação,
apoio técnico e outros.

101 Serviço FRACASSADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
DMD GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA.02.610.235/0001-20 Negociado InabilitadoR$176.200,00DMD 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 037/2014

Item nº: 16422Codigo do Item:01



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Quantidade: 1 Unidade: Serviço
Situação: Fracassado Marca:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 037/2014

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço Contratação de empresa para prestação de
serviços de representação, apoio técnico e
outros.

1

Total do Pregão Presencial: R$ 0,00

Concluida a fase de negociação foi aberto o envelope de documentação da empresa. Após análise constatou-se
ausência de atestato de capacidade técnica, que comprove já haver a licitante, prestado o serviço pertinentes ao
objeto licitado, conforme determina o edital no item 8.1.4.1. Desta forma a empresa fica inabilitada. Ante a
inabilitação da empresa participante, a licitação fica FRACASSADA. Diante da ausência de intenção de recursos, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelo Licitante presente até o final do certame, com a sugestão a autoridade competente de que
proceda a republicação do certame. Esta ata será publicada no site 
www.goiania.go.gov.br.

Jacqueline Evangelista Mendonça - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

 02.610.235/0001-20 - DMD GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA.
 498.039.481-72 - Vanderlei Toledo de Carvalho Junior

  


